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Stanowisko Zarządu Głównego NSZZ FiPW
z dnia 2I.06.2021 r.

Zarząd Główny Niezaleznego Samorządnego Związku Zawodowego
Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa na posiedzeniu w dniu
2I.06.202I r. poddał głębokiej analizie propozycje w zakresie systemowych
rozwiązań doĘczących warunków płaco!\rych funkcjonariuszy Słuzby Więziennej
m.in. w tematyce regulacji dodatków słuzbowych, przedstawionych w piśmie
Dyrektora Generalnego Słuzby Więziennej z dnta I7.06.202I r.

Wpły* na podjęte i przedstawione ponizej stanowisko, miało sprawozdanie
Przewodniczącego Zarządu Głównego NSZZ FiPW Częsława T.rły ze spotkania
z Sekretarzem Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości Michałem Wosiem w dniu
l8.06.202I r.

Zarząd Główny NSZZ FiPW pozostaje na stanowisku, ża zgodnie
z zawartym porozumieniem z dnia 19.11.2018 r. z Ministrem Sprawiedliwości,
konieczna jest nowelizacla zasad przyznawania dodatków słuzbowych w ustawie
pragmatycznej, prace w tym zakresie powinny zostac ukończone do końca
202l r.) tak aby nowe rozwiązania mogły wejść w życie najpóźniej
od 01 .03.2022 r.

Do czasu tej nowelizacji w ustawie o Słuzbie Więzie*.j, przyznawanie
dodatków służbowych, powinno odbywaó się zgodnie z obowtązującymi w tym
zakresie:
- zapisami ustawy o Słuzbie Więziennej,
- Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 13 stycznia 2011 r. w sprawie
dodatków o charakterze stałym do uposazenia zasadniczego funkcjonariuszy
Słuzby Więzienn ej, zw anego dalej Rozporządzeniem
- zasad przyjęĘch wspólnie przęz Ministerstwo Sprawiedliwości i stronę
społeczną. Zasady te powinny opierać się na następujących rozwiązaniach:

t. Zapewnienie reallzacjt Porozumięnia zawartego pomiędzy Zarządem Głównym
NSZZ Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa a Centralnym Zarządem
Służby Więziennej w sprawie realizacjiwzrostu uposażeń funkcjonariuszy.Słuzby
Więziennej od dnia 1 maja 2018 roku poprzez podwyzszenie dodatków
słuzbowych funkcjonariuszom w słuzbie stałej, spełniającym obligatoryjne
przesłanki do jego zwiększenia:

- do kwoty co najmniej 600 zł. miesięcznię - ktorzy odbyli szkolenie zawodowe
zakońęzone złożeniem egzaminu na pierwszy stopień oficerski,



- do kwoty co najmniej 500 zł. miesięcznie - ktorzy odbyli szkolenie zawodowe
zakończonę złożeniem egzaminu na pierwszy stopień chorązego,
- do kwoty co najmniej 400 zł. miesięczntę - ktorzy odbyli szkolenie zawodowe
zakończonę złożenięm egzaminu na pierwszy stopień podoficerski.

2. Ponadto na obowiązującej, powszechnej zasadzię przyznawania dodatków
słuzbowych dla:
- nowo przyjęĘch funkcjonariuszy na okres słuzby przygotowawczej w wysokości
l00 zł oraz po przej ściu do słuzby stałej w wysoko ści 200 zł.

3.Przyjęcie od dnia 1 lipca 202I roku zasady, że funkcjonariuszom, ktorzy pełnili
służbę min.:

o 15 lat, będzię można przyznae dodatek słuzbowy w wysokości nie niższej
niżZOYo uposazeniazasadniczego i dodatku za stopień,

o 16 lat, będzię można przyznaó dodatek słuzbowy w wysokości nie niższej
niż22oń uposazenia zasadniczego i dodatku za stopień,

o 17 lat, będzie można przyznać dodatek służbowy w wysokości nie niższej
niż 24oń uposazenia zasadniczego i dodatku za stopień,

o 18 Iat,będzie można przyznać dodatek słuzbowy w wysokości nie niższej
niż 26Yo upo sazen ia zasadniczego i dodatku za stopień,

o 19 lat, będzię można przyznać dodatek słuzbowy w wysokości nie niższej
niż28oń uposazenia zasadniczego i dodatku za stopień,

o 20 lat, będzię można przyznać dodatek służbowy w wysokości nie niższej
niż 3 0oń upo sazen ia zasadniczego i dodatku za stopień,

o 2I lat, będzię można przyznaa dodatek słuzbowy w wysokości nie ntższej
niż32oń uposazenia zasadniczego i dodatku za stopień,

o 22 lat, będzie można przyznać dodatek służbowy w wysokości nie niższej
niż34oń uposazenia zasadniczego i dodatku za stopień,

o 23 lat, będzie można przyznac dodatek słuzbowy w wysokości nie niższej
niż 360ń uposazenia zasadniczego i dodatku za stopień,

o 24 lat, będzię można ptzyznac dodatek służbowy w wysokości nie niższej
niż38oń uposazenia zasadniczego i dodatku za stopień,

o 25 lat, będzie można przyznae dodatek służbowy w wysokości nie niższej
niż 40oń uposazenia zasadniczego i dodatku za stopień,

o 26 lat, będzię można przyznac dodatek słuzbowy w wysokości nie ntższej
niż 42oń uposazenia zasadniczego i dodatku za stopień,

o 27 lat, będzie można przyznać dodatek służbowy w wysokości nie niższej
niż 44oń uposazenia zasadniczego i dodatku za stopień,

o 28 lat, będzie można przyznaó dodatek słuzbowy w wysokości nie gższej
niż 46Yo uposazenia zasadniczego i dodatku za stopień,

o 29 lat, będzie można przyznac dodatek służbowy w wysokości nie niższe1
niż48oń uposazeniazasadniczego i dodatku za stopień,

o 30 lat, będzie można przyznać dodatek służbowy w wysokości 50%
uposazenia zasadniczego i dodatku za stopień.



Warunkiem, podwyzszenia dodatku jest pozytywna opinia słuzbowa,
spełnienie warunków określonych w Rozporządzeniu oraz złożenie raportu

o przejście na zaopńrzenie emerytalne. Wprowadzenle przedmiotowej zasady

stanowi uhonorowanie trudu włozonego przez funkcjonariuszy, ktorzy przez lata
by\i zaangażowant w wypełnianie obowiązków służbowych, aktorzy przęz lata nie
mieli podwyższanego dodatku słuzbowego z przyczyn braku środków
finansowych.

4. Podwyższęnie od dnia 01.08.2021 r. wszystkim funkcjonariuszom posiadającym
pozytywną opinię słuzbową,ktoruy pełnili słuzbę na dzięń 01.08.2021 r. min. 15

lat, do wysokości nie nizszej niż 20 nie niższej nlż 20 oń uposńęnia zasadniczego
i dodatku za stopień. Taka regulacja będzie wstępem do gruntownej regulacji
dodatków słuzbowych w latach kolejnych. Powinna zostać sfinansowana zę

środków powstĄch z nadwyzki wynikającej z rożnicy pomiędzy przeciętnym
uposazeniem wraz z dodatkami o charakterzę staĘm, a rzeczywistym uposazeniem
wraz z dodatkami o charakterze stałym, prognozowanym na dzięń 31 grudnia roku
budżetowego. W związku z pov,ryższym jeżeli jest mozliwe przęznaczenie w roku
202I kwoty 25 zł co stanowi 50% ww. limitu środków, to mozliwe jest

przęznaczenie na ten cel większych środków np.90Yo.
Zarząd Główny NSZZ FiPW popiera przyjęcie zasady cyklicznego

podv,ryższania dodatków słuzbowych, jeśli w danym roku budzetowym wystąpi
nadwyzka środków wynikająca z różntcy pomiędzy przeciętnym uposazeniem
wraz z dodatkami o charakterzę stałym, a rzeczywisĘm uposazeniem wraz
z dodatkami o charakterze staĘm, prognozowanym na dzięń 31 grudnia danego
roku budzetowego. W związku z powyższym będzie mozliwe przęznaczęntę 50Yo

ww. limitu środków na wzrost dodatków słuzbowych o charakterze stĄm jeśli
zńezpieczone zostaną środki na obligatoryjny oraz fakultatywny wzrost uposazeń
na kolejne lata budzetowe. Zdziwienię budzi fakt, dlaczego tylko 50oń, nie
mozemy się zgodzić aby środki finansowe przęznaczone na płace funkcjonariuszy
paragraf 4050, były przenoszone na inne cele budzetowe Słuzby Więziennej.

5. Zarząd Główny NSZZ FiPW nie zgadza się z wprowadzeniem tzw. nowej

kategoryzacji jednostek typu A, B, C. IJważamy, że tak ogromnę ztóżnicowanie
jednostek tylko dla potrzeb wypłacenia czasowego dodatku słuzbowego od
0I.07.2021 r. do 31,.12.ż021 r., niesie zupełnie niepotrzębne i nieadekwatne do

uzyskanego celu poróznienie i niezadowolenie wśród funkcjonariuszy Służby
Więziennej.

IJważamy, że kwota przeznaczona na ręalizację dodatkowych czasowych
winna być wykorzystana na wypłacenie nagród funkcjonariuszom
z uwzględnieniem miejsca pełnienia służby oraz zaangażowania w wykonywanie
zadań słuzbowych, kryteria ich przyznawania winny zostać uzgodnionę zę strona
społeczną.

Na negatywny odbiór przyznawania dodatków czasowych wskazuje
niezadowolenie funkcjonariuszy w związku z przyznaniem tzw. "dodatków
covidowych".

Koncepcja oceny dotychczas funkcjonującej kategoryzacji jednostek



penitencjarnych powinna być przedmiotem dalszych rozmow pomiędzy stroną
słuzbową a partnerem społecznym.

Zarząd Główny NSZZ FiPW w pełni popiera potrzebę rozpoczęcta rozmow
w przedmiocie określenia nowych zasad wynagradzania funkcjonariuszy
z uwzględnieniem kategorii jednostek, nie tylko kadry kierowniczej, takjak ma to
miejsce dotychczas oraz określenia nowej drogi rozwoju zawodowego
funkcjonariuszy. Zgadza się z potrzebąrozpoczęcia procesu działań zmierząących
do określenia nowej drogi rozwoju zawodowego funkcjonariuszy, opartej
nazdiagnozowaniu potrzeb, aspiracji funkcjonariuszy oraz określeniu mozliwości,
a następnie skonstruowaniu ścieżki awansu zawodowego. Od lat postulujemy
o rozpoczęcie rozmów w tym zakresie, szczegolnie istotnych z perspektywy
pełnienia służby przez funkcjonariuszy, którzy nabędą prawa emerytalne po 25
latach tj., przłjętych od 1 stycznia 2013 r.

ZG ł:]SZZ FiPW przypomina o pilnej potrzebie podjęcia intensywnych prac
wspólnego zespołu powołanego przez Ministra Sprawiedliwości z udzińęm
Niezaleznego Samorządnego Związku Zawodowego Funkcjonariuszy
i Pracowników Więziennictwa w celu renegocjacji i podpisania aneksu
dotyczącego terminów realizacji punktów zawar:tych w porozumieniu z dnia
19 listopada 2018 r., które do tej pory nie zostały zrealizowane prace winny zostaó
zakończone do 30.09.202l r., aby zapisy porozumienia mogĘ zostac zręaltzowanę
najpóźniej od 0l .03 2022 r.

Zarząd Główny NSZZ FiPW w pełni popiera kontynuacje działń Zespołu
do spraw rozpatrzenia postulatów zgłaszanych
doĘczących Słuzby Więziennej, powołanego
Sprawiedliwości z dnia 28 sty cznia 2021 roku.
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